
2020年JODA年間ランキング（２０１９年９月～２０２０年１１月）　－暫定－
　JODA主催指定大会及びJODA全日本枠申請大会で、OPA15艇以上かつOPA5クラブ以上かつ3レース以上成立した大会にポイントを付与する。この条件に満たない大会は、大会不成立時を除き参加者全員(DNC含む)に1点を付与する。
　各大会の上位5%以下に11点、以下5%単位で-1点のポイントを付与する。
　OPA参加ポイントとして、参加者数の1/2位以下（DNC含む）に1点を付与する。海外招待選手などJODA非会員の選手も参加艇数、ポイント計算に含めるが、参加クラブ数からは除外。個人会員もクラブ数から除外。
　年間ポイントは、自己上位５大会の合計とし、計６点以上獲得者を下記掲載する。タイは全日本選手権の総合順位（不参加者は参加者数＋１位）で解く。集計時点でJODA非会員及び非掲載希望者は年間ランキングから除外し下記表に記載しない。

No.

東西区分

開催日

レース略称

主催者略称

開催地略称

レース数

クラブ数

参加艇数

ﾎﾟｲﾝﾄ条件

順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 氏 　名 学年 所属略称 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ

1 52 菅澤　虎士朗 8 江の島 2 *11 19 1 1 *11 17 1 1 *11

2 49 重松　陽 8 夢の島 1 *11 14 1 10 *9 9 1 4 *10

3 47 東道　すず 8 江の島 9 *9 7 *9 7 1 9 *7

4 45 旭　夏希 9 高松 2 *10 4 *9 1 *11 12 *6

5 44 酒巻　佑成 8 高松 3 *9 8 *6 2 *10 8 *8

6 43 岩永　燎汰 9 海陽 3 *11 3 *11 2 *11

7 41 堤　悠人 7 江の島 6 *10 12 *8 2 1 17 *3

7 41 堀野　瑠海 7 兵庫 6 *7 3 *10 28 3 32 1 7 *7

9 38 中島　拓海 8 横浜市民 16 *1 2 *11 1 1 6 *9

9 38 中山　裕文 8 高松 1 *11 8 *6 27 *1

11 37 後藤　大志 7 YMFS葉山 12 *8 11 *1 65 1 54 1 10 *7

12 36 兒島　惟高 6 江の島 4 *10 6 *1 22 *5 3 1 31 1

13 35 藤原　優咲 9 兵庫 1 *11 4 *10 25 *1 7 *8

14 34 出口　美帆 8 浜名湖 13 *8 4 *1 3 *10

15 31 早川　大翔 9 湘南 16 *7 3 *1 11 *8 10 1 15 *4

16 30 有本　心優 7 兵庫 5 *8 20 *1 28 1 9 *5

17 29 山下　真太朗 8 琵琶湖 11 *4 5 *8 32 1 11 *4 38 1

17 29 後藤　うらら 8 広島 8 *6 6 *7 34 *1

19 28 上野　僚介 7 横浜市民 7 *10 7 *1 26 *4 14 1 35 1

19 28 岩波　萌夏 7 江の島 15 *8 10 *1 17 *7 31 1 22 1

19 28 本多　剛 7 海陽 33 *3 29 1 25 *4 16 *4

22 27 工藤　聡太 8 江の島 23 *5 19 *1 8 *9 8 1 26 1

22 27 岡田　海洋 7 海陽 31 *3 6 *10 20 1 18 *3

22 27 吉岡　晴月 7 真野浜 18 *7 9 *5 31 *3 15 1

25 26 池田　航介 7 江の島 17 *7 46 *1 16 *1 32 1

25 26 武田　琢磨 6 江の島 11 *9 19 *1 15 *7 23 *1 21 1

27 23 鷲尾　空 8 江の島 29 *3 32 *1 11 *6

27 23 佐々木　凱成 9 琵琶湖 7 *7 23 *1 21 *1 3 *9 13 *5

27 23 上原　慎平 9 和歌山 4 *9 14 *5

30 22 ライナス　海波 7 広島 12 *3 6 *8 14 *2

31 21 大嶋　碧斗 8 横浜 25 *5 8 *1 16 *7 32 *1

31 21 遠藤　海之流 7 藤沢市 21 *6 19 *6 32 *1

33 20 宮本　あかり 9 夢の島 32 *3 19 *1 21 *5 32 1 19 *2

33 20 岡田　佳悟 8 江の島 22 *6 4 *1 24 *5 22 *1

33 20 豊澄　隆成 5 広島 15 *1 7 *5

33 20 中村　奏絵 9 福岡SC 3 *9 28 *1

37 19 北浦　州陽 8 江東区 27 *4 2 *1 18 *6 24 *1 30 1

37 19 鈴木　しおん 7 横浜 19 *7 17 *1 47 *1 13 *1 29 1

37 19 Pol Mateu Badia 9 江の島 5 *10 5 *9

40 17 千葉　歓汰朗 9 江の島 9 *9 6 *1 24 *1

40 17 藤田　蒼士 7 兵庫
42 16 岩波　将吾 5 江の島 49 *1 19 *1 20 *6 27 1

2020.9.23現在

目的は、各水域レースの活性化による選手強化。

各水域レースで緊張感、競争心を高めることで、競技
力の強化成長を期待する。

ポイントランク年間最終上位５位までに、次年度ナショ
ナルチーム最終選考会の出場資格を付与する。（全日
本チームレースの上位２チームと同様の扱い）

江の島 YMFS

葉山

0

0 0

NG

中止

NG NG

中止 中止

0 0 0

0

8

西

2020/2/8-9

コールドカップ

12

西

2020/4/11-12

兵庫オープン

兵庫県連

芦屋

中止

0

0

NG

関水連

全 東

若洲

中止

6 7 9 1310 11

東 東
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東
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西

YMFSチャレンジ

東 西 西 東 東 東

51 2 3 4

西

ＪＯＤＡ

2020/2/8-9 2020/2/21-24 2020/4/29

小澤杯 坊ちゃん 琵琶湖秋季 夢の島レガッタ X'masカップ ミッドウィンター 九州ウィンター NT選考会 竹下杯

2019/10/27 2019/12/14-15 2020/1/192019/9/22-23 2019/10/5-6 2019/10/26-27 2020/3/8 2020/3/20-22

アーリースプリング

13 12

江の島 愛媛県連 琵琶湖 夢の島 神奈川県連 江の島 和歌山県連福岡県連

4 6 8 1 6 1 76

8 8 15 13 910

9

江の島 新居浜 柳ケ崎 若洲 江の島 江の島 浜名湖和歌山小戸 蒲郡

18

76 29 30 44 69

OK OK OK NG OK OK OK NGNG
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NG NG

28
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23 41 0

2020/5/3-5

国際交流

ＪＪＹＵ

若洲
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0

0

NG
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東

2020/5/23-24

浜名湖オープン

浜名湖

浜名湖

中止

0

0

NG

15

西

2020/5/4-6

西日本交流

山口県連

光

2020/5/30-31

関西選手権

兵庫

兵庫

中止

0

0

NG

17

西

2020/5/30-31

KATSURAHAMA

津屋崎

勝浦浜

中止

0

0

19

東

2020/7/11-12

がまごおり海と風

海陽

海陽
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0

0
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2020年JODA年間ランキング（２０１９年９月～２０２０年１１月）　－暫定－
　JODA主催指定大会及びJODA全日本枠申請大会で、OPA15艇以上かつOPA5クラブ以上かつ3レース以上成立した大会にポイントを付与する。この条件に満たない大会は、大会不成立時を除き参加者全員(DNC含む)に1点を付与する。
　各大会の上位5%以下に11点、以下5%単位で-1点のポイントを付与する。
　OPA参加ポイントとして、参加者数の1/2位以下（DNC含む）に1点を付与する。海外招待選手などJODA非会員の選手も参加艇数、ポイント計算に含めるが、参加クラブ数からは除外。個人会員もクラブ数から除外。
　年間ポイントは、自己上位５大会の合計とし、計６点以上獲得者を下記掲載する。タイは全日本選手権の総合順位（不参加者は参加者数＋１位）で解く。集計時点でJODA非会員及び非掲載希望者は年間ランキングから除外し下記表に記載しない。

No.

東西区分

開催日

レース略称

主催者略称

開催地略称

レース数

クラブ数

参加艇数

ﾎﾟｲﾝﾄ条件

順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 氏 　名 学年 所属略称
1 52 菅澤　虎士朗 8 江の島
2 49 重松　陽 8 夢の島
3 47 東道　すず 8 江の島
4 45 旭　夏希 9 高松
5 44 酒巻　佑成 8 高松
6 43 岩永　燎汰 9 海陽
7 41 堤　悠人 7 江の島
7 41 堀野　瑠海 7 兵庫
9 38 中島　拓海 8 横浜市民
9 38 中山　裕文 8 高松
11 37 後藤　大志 7 YMFS葉山
12 36 兒島　惟高 6 江の島
13 35 藤原　優咲 9 兵庫
14 34 出口　美帆 8 浜名湖
15 31 早川　大翔 9 湘南
16 30 有本　心優 7 兵庫
17 29 山下　真太朗 8 琵琶湖
17 29 後藤　うらら 8 広島
19 28 上野　僚介 7 横浜市民
19 28 岩波　萌夏 7 江の島
19 28 本多　剛 7 海陽
22 27 工藤　聡太 8 江の島
22 27 岡田　海洋 7 海陽
22 27 吉岡　晴月 7 真野浜
25 26 池田　航介 7 江の島
25 26 武田　琢磨 6 江の島
27 23 鷲尾　空 8 江の島
27 23 佐々木　凱成 9 琵琶湖
27 23 上原　慎平 9 和歌山
30 22 ライナス　海波 7 広島
31 21 大嶋　碧斗 8 横浜
31 21 遠藤　海之流 7 藤沢市
33 20 宮本　あかり 9 夢の島
33 20 岡田　佳悟 8 江の島
33 20 豊澄　隆成 5 広島
33 20 中村　奏絵 9 福岡SC
37 19 北浦　州陽 8 江東区
37 19 鈴木　しおん 7 横浜
37 19 Pol Mateu Badia 9 江の島
40 17 千葉　歓汰朗 9 江の島
40 17 藤田　蒼士 7 兵庫
42 16 岩波　将吾 5 江の島

2020.9.23現在

目的は、各水域レースの活性化による選手強化。

各水域レースで緊張感、競争心を高めることで、競技
力の強化成長を期待する。

ポイントランク年間最終上位５位までに、次年度ナショ
ナルチーム最終選考会の出場資格を付与する。（全日
本チームレースの上位２チームと同様の扱い）

順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ合計 ベスト５合計 総合順位 女子順位 小学生順位

11 *8 3 *11 54 52 1
12 *8 1 *11 51 49 2
1 *11 4 *11 48 47 3 1
8 *9 45 45 4 2

2 *11 44 44 5
4 *10 43 43 6
2 *11 13 *9 42 41 7
17 *6 3 *11 45 41 7
14 *7 9 *10 39 38 9
5 *10 4 *10 38 38 9
3 *11 7 *10 39 37 11
6 *10 6 *10 38 36 12 1
22 *5 35 35 13 3
20 *5 8 *10 34 34 14 4

2 *11 32 31 15
10 *8 12 *8 31 30 16 5
24 *4 7 *9 31 29 17
15 *7 10 *8 29 29 17 6
18 *6 21 *7 30 28 19
26 *3 12 *9 30 28 19 7
9 *9 18 *8 29 28 19
27 *3 11 *9 29 27 22
23 *4 20 *7 28 27 22
21 *5 14 *7 28 27 22
13 *7 5 *10 27 26 25

17 *8 27 26 25 2
19 *5 15 *8 23 23 27 8

23 23 27
7 *9 23 23 27
28 *3 17 *6 22 22 30 9

22 *7 21 21 31
16 *8 21 21 31

32 1 10 *9 22 20 33 10
34 1 23 *7 21 20 33
25 *4 6 *10 20 20 33 3

5 *10 20 20 33 10
19 *7 20 19 37
14 *9 20 19 37 12

19 19 37
25 *6 17 17 40

16 *6 1 *11 17 17 40
29 *2 27 *6 17 16 42 4

NG OK NG

6

18

※本ランキング表に掲載を希望しない会員はご連絡ください。

JODA強化・海外派遣委員会

20

西

22

西

24

西

2020/8/1-2

JOC

和歌山県連

和歌山

7

15

63

OK

2020/8/22-23

B&G西日本

別府

住吉浜

中止

0

0

NG

21

西

2020/8/8-9

福岡ジュニア

福岡

小戸

中止

0

0

2020/9/20-22

西日本

ＪＯＤＡ

小戸

61

OK

23

東

2020/9/21-22

東日本

ＪＯＤＡ

海陽

5

14

94

25

全

2020/11/20-23

全日本

ＪＯＤＡ

江の島

0

0

0
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No.

東西区分

開催日

レース略称

主催者略称

開催地略称

レース数

クラブ数

参加艇数

ﾎﾟｲﾝﾄ条件

順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 氏 　名 学年 所属略称 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ

2020.9.23現在

目的は、各水域レースの活性化による選手強化。

各水域レースで緊張感、競争心を高めることで、競技
力の強化成長を期待する。

ポイントランク年間最終上位５位までに、次年度ナショ
ナルチーム最終選考会の出場資格を付与する。（全日
本チームレースの上位２チームと同様の扱い）

江の島 YMFS

葉山

0

0 0

NG

中止

NG NG

中止 中止

0 0 0

0

8

西

2020/2/8-9

コールドカップ

12

西

2020/4/11-12

兵庫オープン

兵庫県連

芦屋

中止

0

0

NG

関水連

全 東

若洲

中止

6 7 9 1310 11

東 東

14

東

18

西

YMFSチャレンジ

東 西 西 東 東 東

51 2 3 4

西

ＪＯＤＡ

2020/2/8-9 2020/2/21-24 2020/4/29

小澤杯 坊ちゃん 琵琶湖秋季 夢の島レガッタ X'masカップ ミッドウィンター 九州ウィンター NT選考会 竹下杯

2019/10/27 2019/12/14-15 2020/1/192019/9/22-23 2019/10/5-6 2019/10/26-27 2020/3/8 2020/3/20-22

アーリースプリング

13 12

江の島 愛媛県連 琵琶湖 夢の島 神奈川県連 江の島 和歌山県連福岡県連

4 6 8 1 6 1 76

8 8 15 13 910

9

江の島 新居浜 柳ケ崎 若洲 江の島 江の島 浜名湖和歌山小戸 蒲郡

18

76 29 30 44 69

OK OK OK NG OK OK OK NGNG

54

NG NG

28

OK

23 41 0

2020/5/3-5

国際交流

ＪＪＹＵ

若洲

中止

0

0

NG

16

東

2020/5/23-24

浜名湖オープン

浜名湖

浜名湖

中止

0

0

NG

15

西

2020/5/4-6

西日本交流

山口県連

光

2020/5/30-31

関西選手権

兵庫

兵庫

中止

0

0

NG

17

西

2020/5/30-31

KATSURAHAMA

津屋崎

勝浦浜

中止

0

0

19

東

2020/7/11-12

がまごおり海と風

海陽

海陽

中止

0

0

42 16 伊藤　音人 7 時津 2 *10 37 *1

44 15 中田　祐輔 8 兵庫 12 *4 32 *1

44 15 豊澄　成光 8 広島 13 *3 6 *6 33 *1

46 14 安田　巌 7 兵庫 10 *4 39 *1

46 14 久田　心温 8 北九州 5 *7

48 13 嘉手川　浬帆 7 YMFS葉山 26 *5 33 *2 32 *1

49 12 斉脇　倖祐 7 別府 19 *1 12 *1 40 *1

50 10 神木　宏斗 9 藤沢市 29 *4 23 *5 19 *1

50 10 占部　匠太朗 8 江の島 50 *1 32 *2 29 *1

50 10 嶋倉　孝英 5 真野浜 54 *1 23 *1 51 *1 23 *1

50 10 柳崎　稔貴 8 広島 14 *2 21 *1

50 10 占部　心美 8 福岡SC 10 *3

50 10 北川　淳朗 7 鹿児島 16 *1 4 *8

56 9 若鍋　雄大 7 KMC横浜 19 *1 11 *1 36 *1

56 9 濱川　航英 6 海陽 52 *1 11 *4 60 *1

58 8 上野　誠悟 9 横浜市民 38 *2 19 *1 30 *3 32 *1

58 8 三谷　帆澄 7 葉山町 39 *1 27 *4

58 8 森居　昂太郎 8 YMFS葉山 44 *1 12 *1 36 *1

58 8 秋田　海斗 5 江の島 65 *1 19 *1 54 *1 32 *1

58 8 加原　弦季 5 江の島 60 *1 45 *1

63 7 山口　瑛哲 7 葉山町 53 *1 56 *1

63 7 永井　達規 7 リスク 12 *3

63 7 須田　博也 6 琵琶湖 24 *1 13 *3 18 *1

63 7 嶋倉　侑司 9 真野浜 35 *2 10 *5

63 7 中澤　太郎 6 兵庫 10 *5

63 7 佐藤　愛浬 6 BG福岡 11 *2

69 6 松岡　拓飛 8 江東区 43 *1 35 *1 15 *1

69 6 三谷　帆風 7 葉山町 41 *1 38 *1

69 6 吉川　尚志 9 江の島 41 *1

69 6 伊地知　寛幸 6 海陽 40 *1 37 *1

69 6 齊藤　翼 8 高松 16 *1
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No.

東西区分

開催日

レース略称

主催者略称

開催地略称

レース数

クラブ数

参加艇数

ﾎﾟｲﾝﾄ条件

順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 氏 　名 学年 所属略称

2020.9.23現在

目的は、各水域レースの活性化による選手強化。

各水域レースで緊張感、競争心を高めることで、競技
力の強化成長を期待する。

ポイントランク年間最終上位５位までに、次年度ナショ
ナルチーム最終選考会の出場資格を付与する。（全日
本チームレースの上位２チームと同様の扱い）

42 16 伊藤　音人 7 時津
44 15 中田　祐輔 8 兵庫
44 15 豊澄　成光 8 広島
46 14 安田　巌 7 兵庫
46 14 久田　心温 8 北九州
48 13 嘉手川　浬帆 7 YMFS葉山
49 12 斉脇　倖祐 7 別府
50 10 神木　宏斗 9 藤沢市
50 10 占部　匠太朗 8 江の島
50 10 嶋倉　孝英 5 真野浜
50 10 柳崎　稔貴 8 広島
50 10 占部　心美 8 福岡SC
50 10 北川　淳朗 7 鹿児島
56 9 若鍋　雄大 7 KMC横浜
56 9 濱川　航英 6 海陽
58 8 上野　誠悟 9 横浜市民
58 8 三谷　帆澄 7 葉山町
58 8 森居　昂太郎 8 YMFS葉山
58 8 秋田　海斗 5 江の島
58 8 加原　弦季 5 江の島
63 7 山口　瑛哲 7 葉山町
63 7 永井　達規 7 リスク
63 7 須田　博也 6 琵琶湖
63 7 嶋倉　侑司 9 真野浜
63 7 中澤　太郎 6 兵庫
63 7 佐藤　愛浬 6 BG福岡
69 6 松岡　拓飛 8 江東区
69 6 三谷　帆風 7 葉山町
69 6 吉川　尚志 9 江の島
69 6 伊地知　寛幸 6 海陽
69 6 齊藤　翼 8 高松

順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ 順位 ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ合計 ベスト５合計 総合順位 女子順位 小学生順位

NG OK NG

6

18

※本ランキング表に掲載を希望しない会員はご連絡ください。

JODA強化・海外派遣委員会

20

西

22

西

24

西

2020/8/1-2

JOC

和歌山県連

和歌山

7

15

63

OK

2020/8/22-23

B&G西日本

別府

住吉浜

中止

0

0

NG

21

西

2020/8/8-9

福岡ジュニア

福岡

小戸

中止

0

0

2020/9/20-22

西日本

ＪＯＤＡ

小戸

61

OK

23

東

2020/9/21-22

東日本

ＪＯＤＡ

海陽

5

14

94

25

全

2020/11/20-23

全日本

ＪＯＤＡ

江の島

0

0

0

20 *5 16 16 42
35 *1 8 *9 15 15 44

19 *5 15 15 44
37 *1 11 *8 14 14 46

13 *7 14 14 46 13
30 *5 13 13 48 14

9 *9 12 12 49
10 10 50

28 *6 10 10 50
45 1 16 *6 11 10 50 5
36 *1 18 *6 10 10 50

15 *7 10 10 50 15
35 *1 10 10 50

26 *6 9 9 56
33 *1 43 *2 9 9 56 6
62 *1 8 8 58

42 *3 8 8 58
31 *2 38 *3 8 8 58
49 1 34 *4 9 8 58 7

24 *6 8 8 58 7
32 *5 7 7 63
33 *4 7 7 63

39 *1 33 *1 7 7 63 9
7 7 63

28 *2 7 7 63 9
21 *5 7 7 63 16 9

39 *3 6 6 69
36 *4 6 6 69
31 *5 6 6 69
37 *4 6 6 69 12

42 *1 24 *4 6 6 69
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